
07/11/2022 o929 Prefeitura Municipal de rlassá$ 

ESTADO DO CEARÁ 
PREFEITURA MUNICIPAL DE MASSAPÉ 

1
SÊtETA1ÚA i)Ê SAÚDE 

EXTRATO DE CONTRATO 

ÊStAffO ix) CEARÁ - PREFEITURA M'ÚNICÏPAIJ IYE 
MASSAPÉ - CONTRATO N° 51105012022 - OBJETO: Aquisição 
de 03 (três) veículos tipo ambulância simples remoção destinados à 
Secretaria de Saúde da Prefeitura Municipal de Massapú-CE. 
CONTRATANTE: Município de Massapê-CE., através de sua 
Prefeitura Münici'pàl, representada pela sua Stc. de Saúde. 
CONTRATADA: United Car Ltda., (CNPJ: 15668.566/(1005-97), 
representada pela sua procuradora, Sra. Emanoela Sa1daha Tabo. 
VALORES UNITÁRIOS E GLOBAL: Global de R$ 396.000,00 
(Trezentos e noventa e seis mil reais), e unitário de R$ 132.000,00. 
FUNDAMENTAÇÃO,  LEGAL: Pregão Eletrônico n° 5110501/2022, 
Leis n° 10.520/2002 e 8.666/93 e Decreto Federal n° 10.024/2019. 
RUBRICA ORÇAMENTÁRIA: 
0401. 10.3020402.2.013.4490.52.00. PRAZO DE 
FORNECIMENTO: 180 (cento e oitenta) dias. PRÀZÕ DE 
VIGÊNCIA: 31/12/2022, improrrogáveis, ou até o exaurimento do 
objeto. DATA: 04/11/2022. INFORMAÇÕES: Comissão de 
Licitação, Rua Major José Paulino, no 191, Centro, de 07 às 13h. E-
mail: coníisaolic2021gmail.com, Mas&Çpê-CE. - 

JOSÉ GILSON ANDRADE VASCONCELOS, 
Secretário de Finanças e Ordenador de Despesas da Sc. de Saúde. 

iPublicado por: 
José Gilson Andrade Vasconcelos 
Código 1dentificador:7D06AED8 

Matéria publi 
do Ceará 
Averifi 

o Diário Oficial 'os Municípios do Estado 
ia 07/11/2022. Edi , 3076 
de autenticidad 

- .a matéria pode ser feita 
infctrtn.ndo o L, -, ' icador fio site: 
https://wsvw.diarioiinrnicipa1.com.brJarece/ 

1/1 



OnDIÁRIO OFICIAL DO ESTADO 
- 

SÉRIE 3 1 ANO XIV N°223 1 FORTALEZA, 08 DE NOVEMBRO DE 2022 

Estado do Ceará— Prefeitura Municipal de Pacajus - Aviso de Julgamento deProposta de Preços. A Prefeitura Municipal de Pacajus, toma público, que 
após análise das propostas da Concorrência Pública 14' 2022.08. 19.00I-CP cota fins á Construção de Escola padrão 12 salas e quadra coberta naConumidad 
do Tucum no Municipio de Pacajus/CE, apurou-se que as empfesas FCS Construções e Serviços, Cónstrutora Impacto Comercio e Serviços EIRELT e V e r'3 
Construções LEDA, tive= suas propostas Classificadas eMK Serviços em Construção e Transporte Escolar ETRELI leve sua proposta Desclassif ad,t 't 
A licitante FCS Construções e Serviços, foi declarada vencedora com o valor global RI 5.60.854,97 (cinco milhões seiscentos e trinta mil oitoc t$e 
cinquenta e quatro reais e noventa  sete centavos). Fim aberto o prazo recursal previsto no art. 109, inciso I,alíoea"b" da Lei n°8.666/93, etaaadoi xo '' 

a disposição dos interessados para vistas. José Darlan Cosdio de OlMaira Ordenados de Despesas. Pácajus - CE, 07 de novembro de 2022. 

** ******* 

Prefeitura Municipal de Senador Pbmpeu. O Presidente da Comissão de Licitação torna público resultado da fase de proposta de preços referente à Lic 
de Concorrência Pública N' St-CPOOI/2022, contratação de empresa cspeciãlizada para construção de uni galpão industrial no município, através 
Secretaria de lnfraestrutura, deste município, conforme Projeto Básico, parte integrante deste processo. A empresa DINAMICA EMPREENDIMENTOS E 
SOLUÇÕES LTDA, ë declarada vencedora da presente licitação, tendo apresentado menor preço global na importância de RI 4.413.384,70 (quatro milhões 
quatrocentos e treze mil trezentos e oitenta e quatro reais e setenta centavos). Integra dos documentos na Sala de Licitações à Avenida Francisco França 
Cambraia, ri' 265, Centro, Senador Pompeu/CE. Fira a partir desta publicação, aberto prazo recursal previsto no artigo 109. inciso 1, afinca "li" da Lei o' 
8.666/93. José Ligo dos Reis Rocha. 

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Euusébio Aviso de Licitação - Pregão Eletrônico para Registro de Preços N°01.014/2022. A Pregoeira 
da Prefeittsra Municipal de EusébiolCE, localizada na Rua Edmilson Pinheiro, 150, Autódromo, toma público para conhecimento dos licitantes e demais 
interessados que dia 09 de novembro de 2022, estará recebendo as Propostas de Preços e Documentas de Habilitação, referentes ao Pregão Eletrônico N' 
01.014/2022, tipo menor preço por irem, tendo como objeto o registro de preços para futura e eventual contratação de empresa especializada na execução dos 
serviços de transpoiie/fi°bianiento de ônibus urbano, rodoviário e microonibus, para atender as demandas das Secretarias do Município de Etasébio/CE, no 
Endereço Eletrônico www.bll.org.br. A abertura das proposias acontecerá no dia 23 de novemb'eo de 2022, às 091 (Horário de Brasília) e o inicio da sessão 
de disputa de lances ocorrerá a partir das' 10h do dia 23 de novembro de 2022 (Horário de Brasflia). O edital poderá ser obtido no endereço eletrônico acima 
mencionado ou pelo Portal do TCE-CE: w'nv.tee.ce.gov.br/licitações. Quaisquer infoa'mações sérIo prestadas pela Pregoeira, durante o expediente normal. 
EnsébiolcE, 07 de novembro de 2022. Raylse Rafaelle Jerônimo Lima - Pregoeira. 

Estado do Ceará Prefeitura Municipal de Tauá Resultado rio Julgamento da Proposta Técnica. A Comissãó de Licitao torna público o Resultado 
do Julgamento de Habilitação da Concorrência Pública 14" 20,06,001/2022-SEDERHI, cujo objeto é a contratação da prestação de serviços técnicos de 
gerenciamento e intptantação'do projeto estruturação das cadeias produtivas da agrotcuária do Muoictpio de Tauá,junto à Secretaria do Desenvolvimento 
Rural, Recursos t-{ldricos, Meio Ambiente e Sustentabilidade, conforme Projeto. Conforme segue: Desclassificado: 01. Instituto de Avaliação, Pesquisa, 
Programas e Projetos Socioambieotais. Fica, a partir da data desta publicação, aberto o prazo de 08 (oito) dias úteis, conforme § 3', do ara. 48, da Lei 
ri' 8.666/93, para que a participante encaminhe documentação escoimadas de erros. Maidres informações poderão ser adquiridas na sala da Comissão 
Permanente de Licitações, localizada ta Rua Abigail Cidrão de Oliveira, s/n, Planalto Colibris, Tauá - CE (Prédio da Cidade Digital). Tauá - CE, 04 de 
novembro de 2022. Leilane Kéreia Barraco Soares— Presidráte da CPL. 

ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA UEflRZEA ALEGRE -AVISO DEÊ14OSSEGUlMtY'itO- TOMADA 'lit PREÇOS N'2022.07J4.LA 
Comissão Pemsanente de Licitação da Prefeitura Municipal de Várzea Alegre, Estado do Ceará, no cumprimento de suas atribuições legais, toma público, 
para conhecimento dos interessados, que estará dando prosseguimento ao certame licilarório na Modalidade Tomada de Preços a' 2022.07.14.1, cujo objeto 
é a contratação de serviços de engenharia para execução das obras de construção de uma ciclovia e calçameato no Bairro Grossos, na sede do Mumclpio de 
Várzea Alegre— CE, de acordo com o Convênio n°284,2022, celebrado com a Superintendência de Obras Públicas— SOP, Estado do Ceará, no dia 09 de 
Novembro de 2022 às 09:00hs., com abertura do(s) envelope(s) contendo a(s) Proposta(s) de Preços da(s) Empresa(s) Habilitada(s). Maiores informações 
na sede da Comissão de Licitação, sito à Rua Dep. Luis Otaellio Correia, ad 153, Centro, ou pelo telefone (88) 99839-7074, no horário de 08:00 às 14:00 
horas. Várzea Alegre/CE, 07 de Novembro de 2022. Icaro RaStos BailaraS Presidente da Comissão Permnahente dbLicitação. 

ESTADO DoaARÃ - PREFEITURA DE VÁRZEA ALEGRE- AVISO DE PROSSEGUIMENTO -TOMADA DE PREÇOS N'2022.08.16.1. A 
Comissão Permanente de Licitação da Prefeitura Municipal de Várzea Alegre, Estado do Ceará, no cumprimento de suas atribuições legais, toma público, 
para conhecimento dos interessados, que estará dando prosseguimento ao certame licitarório na Modalidade 'Pomada de Preços n°2022.08.16.1, cujo 
objeto é a contratação de serviços de engenharia para execução das obras de construção de reservatórios elevados, em comunidades mais do Municipio de 
Várzea Alegre - CE, no dia 09 de Novembro de 2022 ás 13:00hs., com abertura do(s) envelope(s) contendo a(s) Proposta(s) de Preços da(s) Empresa(s) 
Habilitada(s). Maiores informações na sede da Cdntisslo de Licitação, sito à Rua Dep. Luis Otactlio Correra. n' 153. Centro, ou pelo telefone (88)9 9839-
7074, no horário de 08:00 ás 14:00 horas. Várzea AlegrelCE, 07 de Novembro de 2022. Icaro Rastos Batista - Presidente da Comissão Permanente 
de Licitação. 

FSC 

MISTO 

* ******** 

ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA, MUNICIPAL DÊ ALTANEIRA- AVISO DE JULGAMENTO FINAL - tOMADA D} PflÇOS 
14' 20220928.1. A Comissão Persnattente de Licitação da Prefeitura Municipal de Altaneira/CE, no uso de suas atribuições legais, toma público, para 
conhecimento dos interessadas, que concluiu ojulgamento da fase de proposta de preços referente ao Certame Licitatório, na modalidade Tomada de Preços 
n° 2022,09.28.1, sendo a seguinte: Empresa Vencedora. ELETROPORT SERVIÇOS PROJETOS E CONSTRUÇOES EtRELI-EPP sagrou-se vencedora 
da presente licitação, estando tais preços compatíveis com o orçamento da Prefeitura. Maiores informações, na sede da Comissão de Licitação, sito na Rua 
Deputado Furtado Leite, n' 272— Centro, Allaneira/CE, no horário de 08:00 às 12:00h. Esclarecimentos: licialtaneirace@hotmail.cnni. Altaneira/CE, em 
07 de Novembro de 2022, ltaneide Pereira de Pinho - Presidente da Comissão Permanente de Licitação. 

ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE MASSAPÉ—Ex'PRATO DE CONTRATO N' 5110501202 -OBJETO: Aquisição de 03 
(três)veiculos tipo ambulância simples remoção destinados à Secretaria de Saúde. CONTRATANTE: MmátieiØio deMassapê-CE., através desuaProfeitura 
,Municipal, rapresentada pala sua Sec. de Saúde. CONTRATADA: United Car Ltda., (CNPJ: I5,668.566/0005.97), representada pela sua procuradora. 
Sra. Esnanoela Saldanha Tabosa. VALORES UNITÁRIOS E GLOBAL: Global de RI 396.000,00 (Trezentos e noventa e seis mil reais), e unitário de 
RI 132.000,00. FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Pregão Eletrônico n' 5110501/2022, Leis n' 10.520/2002 e 8.666/93 eDbcreto Federal n° 10.024/2019, 
RUBRICA ORÇAMENTÁRIA: 0401.10.302,0402,2,013,4490.52.00. PRAZO DE FORNECIMENTO: 180 (cento e oitenta) dias. PRAZO DE 
VIGENCIA: 31/12/2022, improrrogáveis, ouaté o exaurimento do objeto. DATA' 04'l 12022 INFORMAÇÕES: ComissãodeLicitação, RuaMajorJnsé 
Paulino, n°191, Centrou deú7 às 131t. E-mail: c0mis5a01ic2021@gmaiLcom.  Massapé-CE. —JoséGílaonAifdradeVasconcelos— SecretáriodeFinanças 
e Ordenadas de Despesas da See. de Saúde. 

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Cascavel - Aviso de Julgamento das Propostas de Preços - Tomada de Preços N° 024)2022-TP. Do tipo 
Menor Preço Global, tendo conto objeto a contratação de empresa para prestação de serviços de engenharia para reforma e manutenção da E.E.F Líbia 
Ribeiro e quadra coberta com 819,92 m' no Bairro Mutitão no Munictpio de Cascavel-CE. A Comissão Permanente de Licitação comunica aos interessados 
o resultado dojulgamenlo da fase de Propostas de Preços, com o seguinte resultado: Classificada: 01 - OK Engenharia LTDA, inscrito no CNPJ subo n° 
45,022,"51000143.02 — Estruture Construções e Serviços LTDA, inscrito no CNPJ sob ou' 25.011.736/0001-96,03 —Elelrocampo Serviços eConstnações 
LI-DA, inscrito no CNPJ sob o n' 63,551.378,t001-01 e 04— 313 Construções LTDA. inscrito no CNPJ subo n" 07.930.565/0001-17, classificada com 
o menor valor de RI 1.082.386,79 (hum milhão oitenta e dois mil trezentos e oitenta e seis reais e setenta e nove centavos), esta sagrandose Vencedora. 
Tudo conforme registrado em ata. A partir desta publicação ficam franqueadas vistas aos interessados e iniciado o prazo re-cua'sal (ara. 109, inciso 1, letra b 
da Lei n° 8.666193). Maiores infonuações pelo Fone: (85) 3334.2840. Cascavel/CE, 28 de outubro de 2022. Sara %Vãnia de Menezes Ped rosa Leite - 
Presidente da CPL. 


